Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 23
Datum verslag 30-04-2021
Insolventienummer F.01/10/250
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006925:F001
Datum uitspraak 06-04-2010
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R.A.M.L. van Oeijen

mr M.A.J. Kemps

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bodol-co B.V. 24-04-2018
4

Gegevens onderneming

Bodol-co B.V., gevestigd en kantoorhoudende te (5591 RA) Heeze aan de 24-04-2018
Boelakkers 29a, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel Brabant onder 4
nummer 1707935.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich blijkens de omschrijving in het handelsregister van 24-04-2018
de Kamer van 4
Koophandel bezig met het aannemen en bouwen of doen bouwen van

bouwwerken in de

ruimste zin van het woord, alsmede het ontwikkelen, verkopen en exploiteren

van

bouwprojecten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d48600e0-e539-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=71e17653-ac34-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d286ebf6-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2006 € 1.613.554,00
2007 € 1.555.528,00
2008 € 1.337.052,00

Toelichting financiéle gegevens

De verlies- en winstrekeningen heeft de curator nog niet in papierenvorm in 24-04-2018
zijn bezit. Reden 4
daarvoor is dat die gegevens volgens opgave van de bestuurder niet accuraat
zouden zijn, dit

in verband met het feit dat per januari 2010 van accountant is gewisseld. De
administratie zou

op dat punt nog moeten worden bijgewerkt. De curator heeft inmiddels wel de
digitale

administratie door een gespecialiseerd bedrijf laten veilig stellen. Die

administratie wordt thans

inzichtelijk gemaakt, zodat de curator in een volgend verslag de juiste

gegevens hoopt te

kunnen weergeven.

Gemiddeld aantal personeelsleden

20 24-04-2018
4

Boedelsaldo

€ 45.423,00 24-04-2018

4



Verslagperiode

van
20-12-2010

t/m
20-4-2018

van
21-4-2018

t/m
22-10-2018

van
23-10-2018

t/m
23-4-2019

van
24-4-2019

t/m
22-10-2019

van
23-10-2019

t/m
15-4-2020

van
16-4-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
15-4-2021

24-04-2018
E 4

30-10-2018
EElS

02-05-2019
EEIQ

01-11-2019
EEZO

30-04-2020
EEZI

30-10-2020
EEZZ

30-04-2021
5| 23



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 183 uur 29 min
18 0 uur 31 min
19 1 uur 48 min
20 0 uur 54 min
21 2 uur 30 min
22 1 uur 6 min
23 2 uur 30 min

totaal 192 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode 18 oktober 2017 tot en met 20 april 2018: 4,5 24-04-2018
uren 4

Toelichting algemeen:

Op 6 april 2010 werd door de rechtbank te 's-Hertogenbosch het faillissement
uitgesproken

van Bodol-co B.V. De rechtbank heeft mr. M.G.A. Poelman daarbij als rechter-
commissaris

benoemd en mr. R.A.M.L. van Oeijen als curator aangesteld.

Het faillissement van Bodol-co B.V. is op eigen aangifte uitgesproken. De
notulen van de

Algemene Vergadering van Aandeelhouders waarin het besluit werd genomen
dateren van 31 maart 2010. Bij statutenwijziging van 30 maart 2010 is de
naam KSB Snoeijen Bouw B.V. gewijzigd in Bodol-co B.V.

Als gevolg van een mogelijk tegenstrijdig belang heeft de curator een verzoek
gedaan bij de

rechtbank om een medecurator te benoemen. De rechtbank heeft bij
beschikking van 20

december 2010 mr. M.A.J. Kemps alsmede medecurator aangesteld. Mr. Kemps
zal zich met

name bezighouden met de procedure betreffende Interpolis Verzekeringen.

De Rechtbank Oost-Brabant, locatie 's-Hertogenbosch, heeft bij vonnis d.d. 19
januari 2016,

op eigen verzoek, het failissement uitgesproken van de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid KSB Bouw Totaal Concept B.V.
(F.01/16/43). De rechtbank heeft hierbij mr. C. Schollen-den Besten tot rechter-
commissaris benoemd en mr. R.A.M.L. van Oeijen als curator aangesteld.

De curator verwijst naar het in dit faillissement gedeponeerde verslag d.d. 22
februari 2016.

31/10/2016: ook het tweede verslag werd gedeponeerd in het faillissement
van KSB Bouw
Totaal Concept B.V. Dit verslag werd op 29 juli 2016 gedeponeerd

Het derde verslag van KSB Bouw Totaal Concept B.V. werd gedeponeerd op 31
januari 2017.

Het vierde verslag van KSB Bouw Totaal Concept B.V. werd gedeponeerd op 27
juli
2017.

24/04/2018: Het vijfde verslag van KSB Totaal Concept B.V. werd gedeponeerd
op 31 januari 2018.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tot 30 maart 2010 behoorde gefailleerde, toen nog onder de naam KSB 24-04-2018
Snoeijen Bouw B.V., 4

tot een groter concern. De aandelen werden destijds gehouden door een

vennootschap

genaamd KSB Management B.V. Deze vennootschap was tevens statutaire

bestuurder. De aandelen in gefailleerde zijn op 30 maart 2010 overgedragen

aan de heer Snoeijen in privé. De heer Snoeijen is vanaf 30 maart 2010 als

statutair bestuurder ingeschreven.

Tot 30 maart 2010 behoorde gefailleerde, toen nog onder de naam KSB
Snoeijen Bouw B.V.,

tot een groter concern. De aandelen werden destijds gehouden door een
vennootschap

genaamd KSB Management B.V. Deze vennootschap was tevens statutaire
bestuurder. De

aandelen in gefailleerde zijn op 30 maart 2010 overgedragen aan de heer
Snoeijen in privé.

De heer Snoeijen is vanaf 30 maart 2010 als statutair bestuurder
ingeschreven.

Tot 30 maart 2010 was sprake van een fiscale eenheid voor
vennootschapsbelasting.

1.2 Lopende procedures

De curator verwijst naar hetgeen is gesteld onder hoofdstuk Procedures. 24-04-2018
ER

De curator verwijst naar hetgeen is gesteld onder hoofdstuk Procedures. 30-10-2018
18

1.3 Verzekeringen

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober 24-04-2018
2017. EE

1.4 Huur

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober 24-04-2018
2017. ER

1.5 Oorzaak faillissement

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober 24-04-2018
2017. ER



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
20

Toelichting

Aan de medewerkers is op 31 maart 2010 medegedeeld dat zij geen
werkzaamheden meer

hoefden te verrichten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
20

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-4-2010 20

totaal 20

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober
2017.

24-04-2018
E 4

24-04-2018
4

24-04-2018
Ek



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober
2017.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober
2017.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober
2017.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober
2017.

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober
2017.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober
2017.

3.9 Werkzaamheden andere activa

24-04-2018
E 4

24-04-2018
Bk

24-04-2018
4

24-04-2018
E 4

24-04-2018
E4

24-04-2018
4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Omvang debiteuren: 24-04-2018
Er zou een debiteurenportefeuille ter hoogte circa € 500.000,-- zijn. In dit 4
totaalbedrag zouden

diverse termijnfacturen zijn verwerkt. Voorts zouden er incourante posten

opgenomen zijn als

gevolg van gefailleerde debiteuren.

Opbrengst:

Rabobank Dommelstreek pretendeert een pandrecht op de vorderingen op
debiteuren te

hebben en heeft, in afwachting van een definitief oordeel van de curator over
de

rechtsgeldigheid van dat pandrecht, de incasso van de debiteuren ter hand
genomen. Met betrekking tot één debiteur is de afspraak gemaakt dat de
curator die afwikkelt. De curator verwijst naar onderdeel Bedrijfsmiddelen van
dit verslag.

Boedelbijdrage:

De boedelbijdrage met betrekking tot de afwikkeling van de debiteur Stichting
Vestia Groep

bedraagt 10%, zulks conform de separatistenregeling, voor zover er een dat er
rechtsgeldig

pandrecht is gevestigd.

De boedelbijdrage zal niet worden voldaan, nu er geen succesvolle incasso
heeft kunnen
plaatsvinden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator wikkelt in de komende periode deze debiteurenvordering af. 24-04-2018
Daarnaast zal toezicht 4
worden gehouden op de debiteurenincasso door Rabobank Dommelstreek.

Alle werkzaamheden met betrekking tot het Hoofdstuk Debiteuren, zijn thans
afgewikkeld.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,01 24-04-2018
Bk

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank Dommelstreek heeft een vordering ad € 1.656.971,- ingediend. De
overige vennootschappen van het KSB concern zijn mede hoofdelijk



aansprakelijk voor het genoemde bedrag ad € 1.656.971 ,-.

(NB: waarde 0,01 ingevoerd ivm bug)

5.2 Leasecontracten

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is
2017.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is
2017.

5.4 Separatistenpositie

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is
2017.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is
2017.

5.6 Retentierechten

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is
2017.

5.7 Reclamerechten

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is
2017.

5.8 Boedelbijdragen

€0,01

Toelichting

Enkel ten aanzien van de debiteur Stichting Vestia Groep is een boedelbijdrage
ad 10%, conform de separatistenregeling, bedongen. Voor het overige is een

boedelbijdrage niet aan de orde.

(NB: waarde 0,01 ingevoerd ivm bug)

in het verslag d.d.

in het verslag d.d.

in het verslag d.d.

in het verslag d.d.

in het verslag d.d.

in het verslag d.d.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

30 oktober

30 oktober

30 oktober

30 oktober

30 oktober

30 oktober

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober

2017.

24-04-2018
Ek

24-04-2018
4

24-04-2018
=k

24-04-2018
E 4

24-04-2018
Bk

24-04-2018
4

24-04-2018
E 4

24-04-2018
E 4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober 24-04-2018
2017. ER

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober 24-04-2018
2017. 4

6.5 Verantwoording

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober 24-04-2018
2017. 4

6.6 Opbrengst

€ 5.500,00 24-04-2018

4
Toelichting

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober
2017.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober 24-04-2018
2017. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober 24-04-2018
2017. 4

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober 24-04-2018
2017. EE

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober 24-04-2018
2017. ER

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-04-2018
Toelichting 4
De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober
2017.
7.6 Paulianeus handelen

24-04-2018
Toelichting

4

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is in het verslag d.d. 30 oktober
2017.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€109.114,82

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 589.051,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 108.299,69

€109.114,82

€ 108.299,69

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

136

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.627.895,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Op naam van curanda wordt door Interpolis Verzekeringen een procedure

gevoerd. De

procedure is aanhangig bij het Gerechthof te 's-Hertogenbosch.

24-04-2018
E 4

24-04-2018
E 4

24-04-2018
Ek

30-10-2018
18

02-05-2019
19

24-04-2018
Ek

24-04-2018
4

24-04-2018
4



9.2 Aard procedures

Interpolis vordert, kort gezegd, terugbetaling van schadepenningen die zij 24-04-2018
heeft uitgekeerd aan 4

de verzekeraar van de wederpartij op basis van een vonnis van de Rechtbank

te 's-

Hertogenbosch. Thans is de vraag aan de orde of voortzetting van de

procedure onder de

gegeven omstandigheden in het belang van de boedelis. In dat kader heeft

de curator de

rechtbank verzocht mr. M.A.J. Kemps als medecurator te benoemen.

9.3 Stand procedures

De curatoris nog in overleg met Interpolis over een eventuele voortzetting van 24-04-2018
de procedure. 4

Dit onderdeel is het enige onderdeel dat nog afgewikkeld dient te worden.
Partijen zijn nog in overleg. Er zijn vooralsnog geen nieuwe ontwikkelingen te
melden.

31/10/2016: Tussen partijen (curatoren en Interpolis) vindt overleg plaats over
de procedure. Curatoren hebben vernomen dat het wachten is op pleidooi.

Dit onderdeel is het enige onderdeel dat nog afgewikkeld dient te worden.
Partijen zijn ook in de afgelopen verslagperiode in overleg geweest. Partijen
zijn ook in de afgelopen

verslagperiode in overleg geweest. Dit heeft nog niet tot een regeling geleid.
De curatoren

verwachten in een volgend verslag hier nader over te kunnen berichten.

Ook in de afgelopen verslagperiode is tussen partijen overleg geweest. Dit
overleg heeft

vooralsnog niet tot een regeling geleid. Curatoren verwachten in een volgend
verslag hierover nader te kunnen berichten.

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft overleg tussen partijen
plaatsgevonden. Ook dit

overleg heeft nog niet tot een regeling kunnen leiden. In de procedure heeft
schriftelijk pleidooi plaatsgevonden. Curatoren verwachten in een volgend
verslag hierover nader te kunnen berichten.

De procedure is nog niet afgewikkeld. Curatoren zijn in overleg met Interpolis
over een
boedelbijdrage voor het openhouden van het faillissement.

Ook in de afgelopen verslagperiode is de procedure niet afgewikkeld.
Curatoren zijn nog in
overleg met Interpolis.

Ook in de afgelopen verslagperiode is de procedure bij het Gerechtshof te 's-
Hertogenbosch

niet afgewikkeld. Curatoren zijn nog in overleg met Interpolis over een nadere
(hogere)

boedelbijdrage.

Inmiddels is een boedelbijdrage van € 5.000,- afgesproken en voldaan.
In de voornoemde procedure is een voorlopig deskundigenbericht gelast. Beide



partijen
mogen zich daarover uitlaten.

24/04/2018: De procedure bij het gerechtshof heeft nog niet tot een
eindarrest geleid.

Tot op heden heeft de procedure bij het Gerechtshof nog niet tot een
eindarrest geleid. De zaak is verwezen naar de rol voor beraad pleidooi.

De procedure is verwezen naar de rol voor pleidooi.

De datum voor het pleidooi is nog niet bekend.

Er is nog altijd geen datum voor pleidooi gepland. Door de Corona-crisis kan
dat ook nog even op zich laten wachten.

9.4 Werkzaamheden procedures

Een datum voor pleidooi is nog altijd niet bepaald. De curator spreekt de hoop
en verwachting uit dat zulks in de komende verslagperiode zal geschieden.

Ook in de afgelopen verslagperiode is - helaas - nog geen datum voor
pleidooi bepaald.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode start de curator een rechtmatigheidsonderzoek.
Daarnaast wikkelt hij in opdracht van de bank een enkele debiteurenpost af en
houdt hij zich bezig met reguliere

afwikkelingswerkzaamheden.

De curator verwijst naar hetgeen vermeld onder Termijn afwikkeling
failissement van dit
verslag.

30-10-2018
EEls
02-05-2019
ERE
01-11-2019
[E 20
30-04-2020
EEZl
30-10-2020
EEZZ
30-04-2021
[ 23
24-04-2018
4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator nog niet aangeven wanneer het faillissement zijn 24-04-2018
afgewikkeld. 4

De curator verwacht dat het volgende verslag een eindverslag kan zijn, indien
de

betalingsregeling voor het te betalen bedrag ad € 10.000,- correct wordt
nagekomen. De

curator zal toezien op de correcte naleving van de betalingsregeling, waarna
het faillissement voortvarend zal worden afgewikkeld.

De afwikkeling van het faillissement is thans enkel nog afhankelijk van de
afloop van de
procedure waarbij Interpolis betrokken is.

Het enige dat nog resteert is de kwestie met betrekking tot Interpolis. Zodra
deze kwestie is
afgewikkeld, kan worden overgegaan tot afwikkeling van het faillissement.

Het enige dat nog resteert is de kwestie met betrekking tot Interpolis (zie
hoofdstuk

Procedures). Zodra deze kwestie is afgewikkeld, kan worden overgegaan tot
afwikkeling van

het faillissement.

Het enige dat nog resteert is de kwestie met betrekking tot Interpolis (zie
hoofdstuk
Procedures).

31/10/2016: In hetgeen hier voorafgaand is vermeld is in de afgelopen periode
geen

verandering gekomen. Curatoren verwachten in een volgend verslag nader te
kunnen

berichten.

Curatoren verwachten in een volgend verslag het faillissement te kunnen
afwikkelen indien en voor zover arrest is gewezen door het Gerechtshof te 's-
Hertogenbosch.

10.3 Indiening volgend verslag

31-10-2021 30-04-2021
23

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


